14 (Ex 5,22.23). Uerba quae dicit Moyses ad dominum: *quare adflicisti populum hunc? Et ut quia me (601) misisti? Ex quo enim intravi ad Pharaonem loqui in tuo nomine, *** in hunc populum, et non liberasti populum tuum, non contumaciae uerba sunt uel indignationis, sed inquisitionis et*

ramente por lo que el Señor le responde. Pues no le reprende su infidelidad, sino que le revela lo que va a hacer.

15 (Ex 6,14-28). No hay duda de que es un misterio el hecho de que la Escritura, queriendo mostrar el origen de Moisés, puesto que su actuación ya era larga, comience su genealogía a partir del primogénito de Jacob, es decir, desde Rubén, y después mencione a Simeón y luego a Leví, pero no siga más adelante, pues Moisés proviene de Leví. En cambio, se mencionan aquí los que ya se mencionaron entre aquellas setenta y cinco personas con las que Israel entró en Egipto. Dios no quiso que ni la primera tribu, ni la segunda, sino la tercera, la tribu de Leví, fuera la tribu sacerdotal.

16 (Ex 6,30). Moisés dice: *Mira que yo soy débil de voz, ¿cómo me va a escuchar el faraón?* Estas palabras parecen buscar excusas en la debilidad de la voz, no sólo ante una multitud de gente, sino también ante un solo hombre. Es extraño que Moisés tuviera una voz tan débil que ni siquiera le pudiera oír un hombre solo¹². ¿Acaso la fastuosidad regia no les permitía hablar desde cerca? Pero a Moisés se le dice: *Mira que te he constituido como un dios para el faraón, y tu hermano Aarón será tu profeta.*

17 (Ex 7,1). Hay que advertir que, cuando Moisés fue

orationis, quod ex his adparet, quae illi dominus respondit. Non enim arguit infidelitatem eius, sed quid sit factururus aperuit.

15 (Ex 6,14-28). Sacramenti locum esse dubium non est, quod scriptura uolens originem Moysi demonstrare, quoniam eius actio iam expetebat, a primogenito Iacob, id est Ruben, progenies coepit, inde ad Symeon, inde ad Leui; ultra progressa non est, quoniam ex Leui Moyses. Hi autem commemorantur, qui iam commemorati fuerant in illis septuaginta quinque, in quibus Israhel intrauit in Aegyptum: non enim primam neque secundam sed tertiam tribum, id est Leuiticam deus esse uoluit sacerdotalem.

[100] **16** (Ex 6,30). Quod Moyses dicit: *ecce ego gracili uoce sum, et quomodo exaudiet me Pharaos? Non uidetur tantum propter magnitudinem populi excusare de uocis fragilitate uerum etiam propter unum hominem.* Mirum si tam gracilis uocis fuit, ut nec ab uno homine posset audiri. An forte regius fastus non eos permittebat de proximo loqui? Dicitur autem illi: *ecce dedi te deum Pharaoni et Aaron frater tuus erit tuus propheta.*